

CM ISO A/S
Ellehammervej 8, 7430 Ikast

CVR-nr. 36 93 59 95

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. januar 2020

Martin Skovhus Kiel
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	CM ISO A/S Ellehammervej 8 7430 Ikast CVR-nr.: 36 93 59 95 Stiftet: 25. juni 2015 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Morten Espersen, formand Martin Skovhus Kiel Kristoffer Viuf Spicker Steffen Ælmholdt Kristensen
Direktion	Martin Skovhus Kiel
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Andelskassen, Strøget 36, 7430 Ikast
Advokatforbindelse	MidtAdvokaterne A/S, Siefert's Plads 5, 7430 Ikast

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med teknisk isolering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 25.345 t.kr. mod 19.733 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.973 t.kr. mod 1.331 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er i årets løb omdannet fra anpartsselskab til aktieselskab, og i den forbindelse er selskabskapitalen forhøjet med nom. 420.000 kr. ved overførsel fra reserver.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	25.345.112	19.733.359
1 Personaleomkostninger	-20.785.706	-17.158.498
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-507.730	-562.815
Resultat før finansielle poster	4.051.676	2.012.046
Andre finansielle indtægter	42.825	73.472
2 Øvrige finansielle omkostninger	-220.570	-323.014
Resultat før skat	3.873.931	1.762.504
3 Skat af årets resultat	-900.628	-431.200
Årets resultat	2.973.303	1.331.304
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-43.700
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	400.000
Overføres til overført resultat	1.973.303	975.004
Disponeret i alt	2.973.303	1.331.304

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	237.917	266.467
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>237.917</u>	<u>266.467</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	610.703	682.936
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>610.703</u>	<u>682.936</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>848.620</u>	<u>949.403</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	4.437.341	3.807.563
Varebeholdninger i alt	<u>4.437.341</u>	<u>3.807.563</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.510.035	11.949.545
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	192.096	746.340
Andre tilgodehavender	68.700	68.700
Periodeafgrænsningsposter	<u>632.359</u>	<u>676.427</u>
Tilgodehavender i alt	<u>18.403.190</u>	<u>13.441.012</u>
Likvide beholdninger	<u>45.324</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.885.855</u>	<u>17.248.575</u>
Aktiver i alt	<u>23.734.475</u>	<u>18.197.978</u>

Balance 30. september

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	80.000
9	Overført resultat	6.100.309	4.547.006
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	400.000
	Egenkapital i alt	<u>7.600.309</u>	<u>5.027.006</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	184.500	748.500
11	Andre hensatte forpligtelser	2.025.000	250.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.209.500</u>	<u>998.500</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	5.092.083	3.873.841
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.436.215	1.347.586
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.323.714	3.810.975
	Selskabsskat	1.253.628	595.042
	Anden gæld	2.819.026	2.545.028
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.924.666</u>	<u>12.172.472</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.924.666</u>	<u>12.172.472</u>
	Passiver i alt	<u>23.734.475</u>	<u>18.197.978</u>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		

Noter

	2018/19	2017/18
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	18.585.976	15.332.441
Pensioner	1.902.177	1.586.493
Andre omkostninger til social sikring	297.553	239.564
	20.785.706	17.158.498
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	38	30
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	220.570	323.014
	220.570	323.014
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.464.628	0
Årets regulering af udskudt skat	-564.000	431.200
	900.628	431.200
	30/9 2019	30/9 2018
4. Goodwill		
Kostpris 1. oktober	285.500	0
Tilgang i årets løb	0	285.500
Kostpris 30. september	285.500	285.500
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-19.033	0
Årets afskrivninger	-28.550	-19.033
Af- og nedskrivninger 30. september	-47.583	-19.033
Regnskabsmæssig værdi 30. september	237.917	266.467

Noter

	30/9 2019	30/9 2018
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	880.491	495.260
Tilgang i årets løb	112.257	385.231
Kostpris 30. september	992.748	880.491
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-197.555	-62.318
Årets afskrivninger	-184.490	-135.237
Af- og nedskrivninger 30. september	-382.045	-197.555
Regnskabsmæssig værdi 30. september	610.703	682.936
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	7.516.394	8.523.232
Modtagne acotobetalinge	-8.760.513	-9.124.478
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-1.244.119	-601.246
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	192.096	746.340
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-1.436.215	-1.347.586
	-1.244.119	-601.246
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	80.000	80.000
Overført fra frie reserver	420.000	0
	500.000	80.000
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober	0	43.700
Resultatandel	0	-43.700
	0	0

Noter

	30/9 2019	30/9 2018
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	4.547.006	3.572.002
Årets overførte overskud eller underskud	1.973.303	975.004
Overført til virksomhedskapital	-420.000	0
	6.100.309	4.547.006

10. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. oktober	400.000	200.000
Udloddet udbytte	-400.000	-200.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	400.000
	1.000.000	400.000

11. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. oktober	250.000	100.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	1.775.000	150.000
	2.025.000	250.000

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser og tab på igangværende arbejder. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Forpligtelsen forfalder indenfor 1 år.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og arbejdsgarantier har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.437 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	17.510 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	610 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	746 t.kr.
Goodwill	237 t.kr.

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Stillede arbejdsgarantier for udført arbejde udgør 4.015 t.kr.

Herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Huslejeaftale med samlet forpligtelse på 185 t.kr. i opsigelsesperioden.

Stillet husleje garanti 69 t.kr.

Selskabet har kautioneret for tredjemands engagement med pengeinstitut. Engagementet udgør pr. 30. september 2019 en gæld på 186 t.kr.

Operationel leasing

Operationelle leasingkontrakter på driftsmidler med restleasingforpligtelse på 3.282 t.kr., hvoraf 1.370 t.kr. forfalder indenfor 12 måneder.